
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE  N° 13            DEL 17.01.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  27        DEL 17.01.2023          

 

 

Oggetto: IMPEGNO  E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI € 219,60 (IVA  
INCLUSA AL 22%) DI CUI € 180,00 DA CORRISPONDERE ALL' O.E.  'ESPRESSIONE'  -  VIA  
DON  BOSCO,  14  - 98050 TERME VIGLIATORE  (ME),  ED  €  39,60  PER  I.V.A.  AL 22% 
PER LA FORNITURA  DI  PUZZLE  IN  FOREX  DA MM. 3 M. 2X1 CON ST. 4 COLORI  IN  
DIGITALE.    CIG:  ZB5398818B   CODICE UNIVOCO: UFE96S     

              CIG: ZB5398818B 

              CODICE UNIVOCO: 
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

PREMESSO:  

 

- CHE il Decreto Legge 21 giugno 2022 n. 73, pubblicato nella G.U.R.I. – Serie Generale n. 143 del 
21 giugno 2022 – prevede, all’art. 39 (Misure per favorire il benessere dei minorenni e per il contrasto 
alla povertà educativa), l’istituzione presso lo stato di previsione del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, di un Fondo con una dotazione di 58 milioni di euro per l’anno 2022, destinato al 
finanziamento delle iniziative dei comuni da attuare nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2022, 
anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate alla:  
 

- Promozione e al potenziamento di attività – incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il recupero 
rispetto alle criticità emerse per l’impatto dello stress pandemico sul benessere psicofisico e sui 
percorsi di sviluppo e crescita dei minori – da svolgere presso i centri estivi, i servizi socio educativi 
territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa per i minori;  
 

- Promozione, tra i bambini e le bambine, dello studio delle materie STEM, (scienza, tecnologia, 
ingegneria e matematica) da svolgere presso i centri estivi, i servizi socio educativi territoriali e i 
centri con funzione educativa e ricreativa per minori;  
 

PRESO ATTO che sul sito del Dipartimento per le Politiche della Famiglia presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri è stato pubblicato l’elenco degli Enti assegnatari del contributo, tra i quali figura 
anche il Comune di Novara di Sicilia, a cui è stata assegnata una risorsa finanziaria di € 804,28;  

 



 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 24/11/2022 con la quale si è provveduto alla 
attivazione dei centri estivi 2022 al fine favorire il benessere dei minorenni e per il contrasto alla 
povertà educativa; 
 

Dato Atto che si e provveduto ad acquistare presso l’O.E. in oggetto citato il materiale di che 

trattasi;  
 

Vista la fattura n. 30/2022/PA del 27/12/2022 presentata dall’Operatore Economico “ Espressione           
” con sede a Terme Vigliatore (ME) in Via Don Bosco, n. 14, assunta al protocollo di questo Ente in 
data 27/12/2022 prot. n. 10053, dell’importo di € 219,60 I.V.A. compresa al 22%, relativa alla 

fornitura di che trattasi;  
 

Visto il bilancio esercizio 2023-2025 esecutivo;  
 

Visto l’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;  
 

Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;  
                  - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione  
                     amministrativa;  
                   - la conformità a leggi, statuto e regolamenti;  

                   - esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto; 
 

D E T E R M I N A  
 

- La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di Impegnare la spesa complessiva di € 219,60, necessaria per la fornitura in questione sul bilancio 
2023-2025, esecutivo al Capitolo 10120317 – Art. 1 - Imp. 786/22; 

Di liquidare all’Operatore Economico “  Espressione ” – Via Don Bosco, 14 – 98050 Teme Vigliatore  
(ME) la somma di € 180,00 quale imponibile relativamente alla fornitura di Puzzle in forex da mm. 3 
m. 2x1 con st. 4 colori in digitale ed € 39,60 per accantonamento I.V.A. (Split Payment);   
 

Di Dare atto che la superiore spesa di € 219,60, IVA inclusa, è impegnata sul bilancio 2023-2025, 
esecutivo, Capitolo 10120317 – Art. 1 - Imp. 786/2022;  
 

Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2023; 
  
Di Trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico - finanziaria per gli 
adempimenti di competenza 

 

Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

 F.to Fulvio Rao   F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 
 



 

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il 
visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: SI ATTESTA l’avvenuta 
registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio 2023-2025, esecutivo al Capitolo 10120317 
– Art. 1 - Imp. 786/2022. 
 

Novara di Sicilia, lì 17.01.2023 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 17.01.2023 Al 31.01.2023 

 

 

Novara di Sicilia, lì  31.01.2023 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    

 

 


